PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, INICIAÇÃO À PESQUISA

E EXTENSÃO

EDITAL Nº 017/2019 - PROPPE

“DIVULGA A COMISSÃO CIENTÍFICA DO XII

ENCONTRO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA.

   O Pró-Reitor de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão do Centro

Universitário Campo Real, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

DIVULGA as Comissões Científicas dos cursos de graduação do Centro

Universitário Campo Real para fins de avaliação dos trabalhos submetidos ao

XII Encontro de Iniciação Científica, quais sejam:

Área: Ciências Sociais Aplicadas e Humanas Curso de Administração

Professor André Petterson;

Professor Jonatã da Silva Mariani;

Professor Pedro Paulo Papi;

Professor Rafael Henrique Mainardes Ferreira.

Curso de Ciências Contábeis Professor

Nivaldo Orlan Kasczuk; Professora

Mônica Motta.

Curso de Direito

Professora Ana Claudia da Silva;

Professora Ana Paula Dinarte Tavares Mass;

Professora Andrea Bulka Sahaiko;

Professora Anna Flávia de Oliveira Giusti;

Professora Elizabete Nizer Sell;

Professora Elizania Caldas Faria;

Professor Jefferson de Carvalho;

Professora João Ricardo Ribas Teixeira;

Professora Larissa Copatti Dogenski;

Professor Luiz Eduardo Horst;

Professor Raphael Ribas;

Professora Renata Caleffi;

Professor Rudy Heitor Rosas; Professora

Thieme Silvestre.

Curso de Publicidade e Propaganda

Professora Vanessa Lobato da Costa; Professor

Victor Hugo Niczay de Araujo; Professora

Renata Caleffi.

Área: Ciências da Saúde Curso de Biomedicina

Professor Filipe Quadros Mariani;

Professora Gheniffer Fornari;

Professora Adriane Vidal;

Professor Gonzalo Ogliari Dal Forno;

Professora Rubia Bonapaz;

Professora Valéria Miranda Avanzi.

Curso de Enfermagem

Professor Durinezio José de Almeida;

Professora Lucimara Heil Lehrer;

Professora Marília Daniella Machado Araujo Cavalcante; Professora

Selma Assumpção Dias.

Curso de Fisioterapia

Professora Lucimara Heil Lehrer;

Professor Maciel Rodrigues;

Professor Ricardo Germano Efing.

Curso de Nutrição

Professora Patrícia Chiconatto; Professora

Simone Carla Benincá; Professora Vania

Schmitt.

Curso de Psicologia

Professora Ana Bela Santos;

Professor Marcelo Oliveira;

Professora Regiane Bueno Araujo;

Curso de Medicina

Professor Altair Justus;

Professor Anderson Vinicius K. Fadel;

Professor Filipe Mariani; Professor

Guilherme Ribas Taques; Professor

Stefan Wolanski Negrão.

Área: Desenvolvimento, Tecnologia e Inovação Curso de Arquitetura e

Urbanismo

Professor André Felipe Battistela Souza;

Professora Kátia Atsumi Nakayama.

Curso de Engenharia Civil

Professora Bárbara Pergher Dala Costa;

Professora Sabrine Golinhaki.

Curso de Engenharia Elétrica

Professor Felipe Gerke;

Professor Thiago Prado de Campos.

Curso de Engenharia de Produção

Professora Camila Matos;

Professor Julio Cesar Cabral.

Curso de Engenharia Mecânica

Professor Ayres Siqueira Silva; Professor

Julio Cesar Cabral.

Área: Ciências Agrárias Curso de Engenharia Agronômica

Professor Claudio Vaz Junior;

Professora Eliza Gralak;

Professora Greice Daiane Rodrigues Gomes Redivo;

Professor Luiz Carlos Zerbielli;

Professor Marcos Roberto Barbosa.

Curso de Medicina Veterinária

Professora Luciana Dallazen;

Professora Moana Rodrigues França;

Professora Renata Severo Perez;

Professor Rodrigo Dorneles Tortorella;

Professora Thalita Capalbo Milleo

Guarapuava, 27 de março de 2019.

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Iniciação à
Pesquisa e Extensão

Centro Universitário Campo Real

Prof. Mateus Cassol Tagliani